



MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
DIPARTIMENTO DELLE FINANZE
COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DELLA LOMBARDIA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 44
(art. 32 del Decreto Legislativo n. 50/2016)

OGGETTO: Applicazione entro il quinto d'obbligo del contratto di fornitura di (postazioni operative, aula magna, sale giudici, aule udienza uffici direzionali) presso la nuova sede di Viale Richard, 5 delle Commissioni Tributarie (Regionale e Provinciali) di Milano

- Codice identificativo gara: 8058547B59

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con determina a contrarre n. 34 è stata autorizzata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, come novellato dalla legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32, l'affidamento diretto tramite Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) della fornitura e montaggio di arredi per la CTR Lombardia e la CTP di Milano nella nuova sede di Via G. Richard n. 5 – Milano, alla ditta Corridi Srl per l'importo di € 92.947,00 oltre iva comprensivo di oneri di sicurezza;

CONSIDERATE nuove esigenze operative che hanno determinato un incremento della fornitura DI ULTERIORI € 5.821,00 oltre iva e visto che questa Commissione in qualità di stazione appaltante intende esercitare la facoltà del quinto d'obbligo agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto principale originario per un importo complessivo di € 92.947,00 esclusa iva, corrispondente ad una cifra inferiore al quinto d'obbligo dell'importo per l'affidamento originario;

RITENUTO per le motivazioni sopra indicate, di approvare la spesa e di disporre, attesa l'urgenza, l'affidamento della ulteriore fornitura in favore della ditta sopracitata;

VISTO l'art. 106 comma 12 del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 ai sensi dei quali la stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario.

DETERMINA

- di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- di approvare la spesa di € 5.821,00 (cinquemilaottocentoventuno/00) iva esclusa, nei limiti del quinto d'obbligo del contratto originario , per la fornitura di ulteriori beni così specificati:

quantità	Descrizione articolo	Prezzo unitario senza iva	Totale senza iva
87	Sostituzione traversa ed aggiunta gamba dell'allungo	43,00	3.741,00
40	Pannello paragambe	45,00	1.800,00
5	Angolari rovere	56	280,00
			Totale € 5.821,00

- di autorizzare l'acquisto ed affidare la fornitura di cui trattasi alla ditta Corridi Srl nei limiti del quinto d'obbligo del contratto originario per un importo aggiuntivo di € 5.821,00 (cinquemilaottocentoventuno/00 oltre IVA da imputare sul capitolo 7772 P.G. 1 dello stato di previsione della spesa del Ministero dell'Economia e delle Finanze esercizio finanziario 2020;

Milano, 18/12/2019